
15/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840064&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2020 

Às 11:12 horas do dia 15 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1795,
Pregão nº 00022/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 58.000 BTU, VAZÃO AR
1.700 M3/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1CONTROLE
REMOTO S/FIO,COMPRESSOR SCHOLL E DESCARG A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.411,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR , pelo melhor lance de R$
28.648,5500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR, CNPJ/CPF:

16.779.255/0001-34, Melhor lance: R$ 28.648,5500

Homologado 15/04/2020
11:12:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO
220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.388,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.616,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRINI COMERCIO &
CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.642.211/0001-70, Melhor lance:

R$ 8.616,0000

Homologado 15/04/2020
11:12:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



15/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840064&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU/H, TENSÃO
220 V, TIPO SPLIT, MODELO PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.670,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR , pelo melhor lance de R$
17.500,3200 , com valor negociado a R$ 17.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR, CNPJ/CPF:

16.779.255/0001-34, Melhor lance: R$ 17.500,3200, Valor Negociado: R$
17.500,0000

Homologado 15/04/2020
11:12:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO
220 V, TIPO BI SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM CONTROLE REMOTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.431,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR , pelo melhor lance de R$
2.179,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR, CNPJ/CPF:

16.779.255/0001-34, Melhor lance: R$ 2.179,0600

Homologado 15/04/2020
11:12:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: MÁQUINA LAVADORA
Descrição Complementar: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS (LAVADORA), CAP. MÍNIMA 10 KG,110V, NA COR
BRANCA, CLASSIFICAÇÃO CONSUMO DE ENERGIA: A, COM ABERTURA SUPERIOR, ÁGUA FRIA, COM DISPENSER
INDIVIDUAIS, SISTEMA DE LAVAGEM, AGITAÇÃO, ENXAGUE, CENTRIFUGAÇÃO ETC., FILTRO QUE ELIMINA FIAPOS,
PAINEL DE CONTROLE, GARANTIA NO MÍNIMO 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.061,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER
ELETRODOMESTICO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.859.616/0001-71, Melhor

lance: R$ 6.200,0000



15/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840064&tipo=t 3/4

Homologado 15/04/2020
11:12:56

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 430 LITROS, 110V, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 70 X 175 X 70 CM, CONSUMO ´A´ PROCEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.458,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH -
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-

10, Melhor lance: R$ 4.480,0000

Homologado 15/04/2020
11:12:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: MICROONDAS DE 27 LTS NA COR BRANCA. DISPLAY DIGITAL. POTÊNCIA DE SAÍDA:
1500 W. DIMENSÕES APROXIMADAS: 51 X 31 X 39 CM (A X L X P). PESO APROXIMADO: 15,3 KG. COM SELO DE
EFICIÊNCIA RELACIONADO AO SEU DESEMPENHO E IDENTIFICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 499,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATIVA LICITACOES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 27.748.454/0001-

00, Melhor lance: R$ 400,0000

Homologado 15/04/2020
11:12:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: FOGÃO DOMÉSTICO 5 BOCAS, SENDO: 1 TRIPLA CHAMA, 2 GRANDES E 2 MÉDIAS; NA
COR BRANCA; MESA FORNO CLASSE A; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; VÁLVULA DE SEGURANÇA; ACENDEDOR
AUTOMÁTICO; CAPACIDADE DO FORNO: 93,2 L, FORNO AUTO LIMPANTE; SISTEMA DE BLOQUEIO DE GÁS.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 93 X 76,2 X 69,7 CM (A X L X P). PESO APROXIMADO: 44 KG. COM SELO DE
EFICIÊNCIA RELACIONADO AO SEU DESEMPENHO E IDENTIFICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 860,0000 .



15/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840064&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020
10:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

860,0000

Homologado 15/04/2020
11:12:56

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


